
      

 

 
 
PORTARIA Nº 02, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 
  

Dispõe sobre a alteração do 
calendário acadêmico oficial da 
Faculdade de Odontologia da 
APCD - FAOA. 

 

A Faculdade de Odontologia da APCD, na pessoa de sua diretora, Prof.ª Drª 

Sofia Takeda Uemura, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o 

Regimento Interno desta Instituição de Ensino Superior, DETERMINA e 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Prorrogar a data de término do Processo Seletivo preposto no Edital 

divulgado no site de 24 de fevereiro de 2023 para 13 de março de 2023. 

 

Art. 2º. Revogar as disposições em contrário.  

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

São Paulo, 01 de março de 2023 
 
 
 
 

Prof.ª Drª. Sofia Takeda Uemura 
Diretora FAOA 


